3

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е
г.Димитровград

[bookmark: _GoBack]
 (
Н
ачальник правового отдела
аппарата Городской Думы

Р.В.Афандеев
) (
Н
ачальник правового отдела
аппарата Городской Думы

Р.В.Афандеев
)  30  октября  2025  года  	   	                                                         № 35/319  .

О внесении изменений в Прогнозный план (Программу)
приватизации муниципального имущества города Димитровграда
Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

В соответствии с частью 3 статьи 64 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 5 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, Положением о порядке приватизации муниципальных предприятий и иного имущества, находящегося в муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области, рассмотрев обращение Главы города Димитровграда Ульяновской области Сандрюкова С.А. от 20.10.2025               № 01-21/5255, Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области четвертого созыва решила:
1. Внести в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества города Димитровграда Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, утверждённый решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области четвертого созыва от 12.12.2024 № 23/195, следующие изменения:
1) в подпункте 2 подраздела 2 раздела I цифры «15» заменить цифрами «19»;

2) в таблице подраздела 1 раздела II:
а) дополнить строками 17-20 следующего содержания:
«
	17
	Легковой автомобиль, ВАЗ-21108,  2007 года выпуска,
 цвет – средний серо-зеленый мет, тип двигателя – бензиновый
	-

	-
	В аренду не предоставляется
	рыночная оценка не проводилась
	421 450,00
 (с учетом НДС)
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	нет

	18
	Легковой автомобиль TOYOTA AVENSIS, 2010 года выпуска, цвет – черный, тип двигателя - бензиновый
	-
	-
	В аренду не предоставляется
	рыночная оценка не проводилась
	1 067 500,00
 (с учетом НДС)
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	нет

	19
	Легковой автомобиль ВАЗ-21703, 2007 года выпуска, цвет средний серо-зеленый металлик, тип двигателя – бензиновый
	-
	-
	В аренду не предоставляется
	рыночная оценка не проводилась
	292 550, 00
(с учетом НДС)
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	нет

	20
	Нежилое помещение, кадастровый номер 73:23:010509:2485
	Ульяновская область,
город Димитровград,
ул.Лермонтова, д.6 , помещ.1
	292,9
	107100,00
	Рыночная оценка  от 08.09.2025
	3 000 453,15 (без учета НДС)
	Продажа муниципального имущества  на  аукционе
	Договор аренды от 15.05.2025              № 01-25/ДС
Арендатор ИП Попыванов А.П. Срок действия до 26.12.2027

                                                                                                              »;
б) строку «Итого за 2025 год» изложить в следующей редакции:
«
	ИТОГО за 2025 год
	2 990,09

	10  431 791,15

                                                                                                                ».
2. Рекомендовать Администрации города Димитровграда Ульяновской области подготовить и внести в Городскую Думу города Димитровграда Ульяновской области проект соответствующих изменений в решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области четвертого созыва от 12.12.2024 № 23/196 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании и размещению на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Председатель Городской Думы
города Димитровграда
Ульяновской области

                                       К.Б.Душкова
	Глава города Димитровграда
Ульяновской области

С.А.Сандрюков

image1.png